SaO LUiS. TERcA 07 DE FEVEREIRO DE 2023 • ANO XVII « Na 3038

ISSN 2763-860X

PORTARIA N» 187/SEMAFIN - 01 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA N« 187/SEMAFIN - 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBKE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79'. incisos lll e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso lll, 66 e 67 da
Lei n' 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1* • Fica designado o servidor GEOVANI ALVES VALéNCIO,

Matrícula n« 3568-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do 02° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N>

21.01.0203.001/2021, Originário da DISPENSA DE LICITAÇÃO n«
001/2021, que tem como objeto a Locação de Imóvel tipo Galpão,
onde funciona a Garagem Municipal, para atender a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, do Município de Dom Pedro-MA,

celebrado com a SEMAFIN e a LOCATÃRIA Sra. JOSIVONE DE
CARVALHO COSTA, com o período de vigência de: 04/02/2023 a

^04/02/2024.
^^trt. 2' • Esta Portaria entre em vigor nesta data,

De-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: a6ca260bl963aa594f2363A027299549

PORTARIA N' IBB/SEMAFIN • DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA N« 188/SEMAFIN - DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em

especial o art. 79', incisos lll e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso lll. 66 e 67 da

^^ei n' 8,666/93, e
^RESOLVE:

Art. 1' - Fica designado o servidor MARA BRASIL DE FREITAS,
Matricula n' 3377-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do 02° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'

22.0203.001/2021, Originário do Processo de Inexlslbllidade n'
001/2021, que tem como objeto a prestação de serviços de Assessoria
e Consultoria em Contabilidade Pública, para atender a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, do Município de Dom Pedro-MA,

celebrado com a SEMAFIN e a EMPRESA MAFEMA - A.F.M. NUNES

MORAIS- EIRELI, Com o período de vigência de' 19/02/2023 a
19/02/2024.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Oé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

AIKon Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ider>tificador: b04B0cea3738dS304697eebc36a99e7e

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 04.1/2022

1» TERMO ADITIVO. REF, AO CONTRATO DE N°. 04.1/2022. Objeto: o
presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do
contrato firmado entre as partes em 03/01/2022. nos termos do Inciso II
do artigo 57, da lei n' 8.666, de 1993. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE ESTREITO. ESTADO DO MARANHÃO, neste ato

representada pelo Sr. PAULO ROBERTO DE LIRA OANDA, Secretário
Municipal de Administração. Finanças e Gestão. CONTRATADO: J.E.A.
EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ n» 36.352.347/0001-40,
representada pelo Sr. ANCA jUSTINO DE OLINDA, O prazo de
vigência e execução do contrato n» 04.1/2022, fica prorrogado até
31/05/2023, contados a partir de 31/12/2022, data do término do prazo
anteriormente acordado.

Publicado por: THYACO PAZ DA SILVA
Código identifícador: 19e479fb3ae7ac64e06c9a62dcefea43

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO NS 036/2023

EXTRATO DÊ CONTRATO N' 036/2023

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N» 035/2022-SRP; PROCESSO
ADMINISTRATIVO N« 064/2022. PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

DO MARANHÃO-MA, inscrita no CNPJ N' 01.616.041/0001-70 e a
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer

de Feira Nova do Maranhão • MA. 8ase Legal; Lei ri° 10,520/02: Lei n'
8.666/93: Lei n° 123/2006 e alterações para Lei 147/2014 e Decreto
municipal n' 004/2021. OBJETO: CONTRATO PARA O FORNECIMENTO
PARCELADO DE PEÇAS AUTMOTIVAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES

DA FROTA DE VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE FEIRA NOVA DO
MARANHÃO • MA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FONTE DE
RECURSO: 02,12 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO,
DESPORTO E LAZER: 12.361.0407.2030.0000 - MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO;

12,361.0407,2200.0000 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -
PNATE: 3,3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. VALOR CONTRATUAL

ESTIMADO - O valor estimado do presente Termo de Contrato é de R$

724.728,05 (setecentos e vinte e quatro mil, setecentos e vinte e oito
reais e cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: A vigência do
Contrato será contada de sua assinatura em 13/01/2023, quando serão
reconhecidos seus efeitos e vigorará até 31/12/2023, prorrogável na

forma do art. 57, 11». da Lei n» 8.666, de 1993. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal, representada pela Sr.' Luiza Coutmho Macedo-
Prefeita Municipal; CONTRATADA: M. J. DOS SANTOS SILVA EIRELI,

inscrita no CNPJ/MF sob o n» 17.372,183/0001-79, neste ato

representada pelo Sr. Mareio José dos Santos Silva, portador do CPF n°

850.343.803-63 e RG n' 914929984 SSP/MA - Representante Legal.

Publicado por: JACKSON MACEDO ROCHA

Código Identificador: b933c38aed33d2d8703a4Bfee6a37926

EXTRATO DE CONTRATO N' 037/2023

EXTRATO DE CONTRATO N' 037/2023

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N' 035/2022-SRP: PROCESSO
ADMINISTRATIVO N» 064/2022. PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

DO MARANHÃO-MA. inscrita no CNPJ N' 01.616.041/0001-70 e a
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Feira Nova do Maranhão - MA.

Base Legal; Lei n° 10.520/02: Lei n» 8.666/93; Lei n° 123/2006 e
alterações para Lei 147/2014 e Decreto municipal n» 004/2021. OBJETO;
CONTRATO PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE PEÇAS

AUTMOTIVAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS
E MÁQUINAS NA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO - MA, CONFORME

â
CERTIFICADO DiülTAUtENlà
£ COM CARILIBO DE TEMPO

wvtfW.famem.org.br 37/210